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PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

Relagao de Pagamentos do Tesouraria

C.N.P.J.: 76.910.900/0001-38

Municipio: JAGUARIAIVA

NUMERO DO PACOTE DE PAGAMENTO: 1236 DATA DO PAGAMENTO: 04/04/2024

TRANSACAO FINANCEIRA: Ordem Bancaria: BANCO: 104 - Caixa Econdmica Federal/AGENCIA: 392 - 1 | 0392-1 - Jaguariaiva JCONTA: 71032 - 8 | PAGAMENTO DE FORNECEDORES |
DESCRICAO: NOTA FISCAL DE SERVIGOS

Num. Doc. | Tipo Doc. | Credor |  cprenes | Banco | Agéncia Conta Credor | DtEmisséo | Liq. pago
1249/24  EMP MENDES & MENDES - VIAGENS E TURISMO  35.424.883/0001-41 341 - ITAU UNIBANCO SA. 3736-0 3736 37256 -2 2010212024 5.338,20
Total do credor: 5.338,29

Total de documentos.: 1 \%\ TOTAL (R$): CINCO MIL, TREZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS 5.338,29



Esta nota fiscal nao foi assinada digitalmente. Pagina 1/1

T Numero do RPS |Numero da nota

Lausmaid, PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA 158

e ¥ Secretaria Municipal de Finangas Data da emissdo da nota
\i;w: f,/ Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - NFS-e 13/03/2024 09:15:13

Data do fato gerador
13/03/2024 09:15:13

Cadigo de verificagdo
S4AW4SFCUT

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: MENDES VIAGENS

Nome/Razao social:MENDES & MENDES - VIAGENS E TURISMO LTDA Inscrigéo estadual:
CPF/CNPJ:35.424.883/0001-41 Inscrigdo municipal: 5937 Telefone:(43) 3535-3999
Enderego: AV CONDE FRANCISCO MATARAZZO Numero: 07/08 Bairro: CENTRO CEP: 84200-000

Complemento:BOX T. ROD. JOAO PESSA Celular:

Municipio: Jaguariaiva UF:PR

E-mail: agenciadepassagens@gmail.com Site:

TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: JAGUARIAIVA PREFEITURA

Nome/Razéo social: MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA

CPF/CNPJ: 76.910.900/0001-38 Inscrigdo municipal: Inscrigao estaduatl:

Enderego: PRACA ISABEL BRANCO Numero: 142 Bairro: CIDADE ALTA CEP: 84200-000

Complemento: CENTRO ADM PREFEITO OTELIO RENATO BARONI

Municipio: Jaguariaiva UF:PR

E-mail: Telefone: (43) 3535-9400 Celular:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Valor unitario Qtd  Valor do servigo Base de calculo (%) ISS

Protocolo 2394-2024. ) . 5.619,2500 1,0000 5.619,2500 5.619,25x5,00= 280,96
Valor referente a contratagdo de empresa para concessado de Subsidio para

os servigos de Transporte Coletivo Urbano , conforme Lei n° 2.922/2022.
N° do Empenho: 1249/2024 .

Forma de Pagamento

Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 5.338,29

RETENCOES FEDERAIS

PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor bruto = R$ 5.619,25 Valor liquido = R$ 5.338,29

Caédigos dos servigos:

09.02 - Agenciamento, organizagao, promogao, intermediagdo e execugdo de programas de turismo, passeios, viagens, excursdes, hospedagens e
congéneres.

Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugées(R$) Base de célculo(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 5.619,25 280,96

OUTRAS INFORMACOES

Natureza da operagao: Tributagdo no municipio
Situagao tributaria do ISSQN: Retengao
Local da prestagéo do servigo: Jaguariaiva

Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas leis 17.407/2008 e 17.408/2008.
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional. Aliquota do 1SS 5%

Situagdo desta NFS-e: Retida Verificar autenticidade
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional.

Valor aproximado do tributo federal - R$ 755,79 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 255,68 (4,55%) , com base na Lei
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

VAN P



Prefeitura Municipal de Jaguariaiva

Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni

Pracga lzabel Branco e Silva, 142 - Cidade Alta - Cx.Postal. 11 - Fone: (43) 3535 - 9400
Jaguariaiva - PR / CEP: 84200-000 / CNPJ: 76.910.900/0001-38 / financas@jaguariaiva.pr.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E PLANEJAMENTO FHnamoacs Z00ancs

MEMORANDO N° 45/2024 — SEFIN

JAGUARIAIVA, 22 de margo de 2024
Do: Departamento de Contabilidade

Para: Departamento de Tesouraria

Vimos por meio deste solicitar Empenho e Liquidagdo, conforme especificado abaixo:

Empenho Fatura Empresa Valor
1249/2024 158 Mendes & Mendes - R$ 5.619,25
Viagens e Turismo

Valor Total RS 5.619,25

CheckList
(X) NF atestada pelo Fiscal e Gestor do Contrato.
( X') Relatdrios

Atenciosamente,

W,

e Oliveira Junior
Diretor de Departaménto de C aidade e Tesouraria
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Prefeitura Municipal de Jaguariaiva .
Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni m
Praca tzsbel Branco o Bilva, 142 . Cidade Alta - Cx Postal. 11 . Fome (43) 3635 - 9400 ‘Q N 37
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E PLANEJAMENTO #-m
PREFIXO 38045 PREFIXO 39000 PREFIXO 39010 PREFIXO 20000 PREFIXO 40010 PREFIXO 41010 PREFIXO 42070
1/dez 562 1/des 1/dez us 1/dez 535 1039 4/der 531 1/dez 68 68 1/dez 546 oy 1/dez “5 s
429 1183 189 504 656 1409 2/dez 254 254 346 418
192 2dez 330 4]dez 67 134 222 4/dex S67 909 5/dea 550 2/dez 334
239 239 4/der 316 783 67 6/dez 516 342 s12 1217 260 725
4/der 451 137 6/der 489 a7 447 1163 S/dez 470 996 155 131
39 1024 S/dez 3/dez 159 482 200 526 7/dez 457 5/dez 484
177 154 418 7]der 59 59 8/dez 564 6/dez 513 1050 an 1un 30 1027
S/dez 7% 7% 105 B_/du 157 435 1139 537 184 202
6/dez 638 6/der 4/dez 496 918 59 ns 140 18/der 448 m 11/dez 388 7/der 594
an 1305 422 99 11/dez 286 286 463 494 355 1101
195 5/der 500 041 9/dez 242 242 12/dez 1 61 19/dex A67 467 177 152
7/dez 497 1027 7/dez 441 11/dex 434 13/des 470 470 21/dez 437 230 13/dez 423 8/dez 396 824
530 6/dez 67 67 236 !_Bldn 65 65 293 354 949 428
8fdez 540 7/dez 575 063 12/dez 130 20/dez 39% 22/dex 85 g 172 9/dez 321
457 1168 8/dez 488 73 288 410 1122 116 14/dez 422 323 728
171 9/dez 8/der 129 205 85 316 420 1055 84
11/dez 437 11/dez 76 13/dez 109 22/dez 316 449 213 10/dez 168
464 1077 9/dez 352 37 232 43 15/dez 49 109 333
176 339 794 86 23/dez. 236 236 383 6 56
12/de: 432 103 14/dez 137 26/dez mn 191 11/dez 7 7
554 1155 12/dez 11/dez 534 969 68 278 270 681 18/dez 404 598 12/dez 482
169 435 73 140 194 525 1231
13/dez 500 79 13/dez 12/dez 339 m 15/dex a9 an 28/dez 379 19/dez 393 224
219 432 a2 344 887 500 1067 13/dez 59 9
14/dez 80 80 14/dez 13/dez 4954 1005 18/dez 106 164 174 14/dez 440
15/dez 515 511 36 207 21/dez 445 809 452 1106
138 737 15/dez 14/dex 438 907 65 364 214
84 469 19/dez 105 22/dez 152 m 15/dez 465
16/dez 228 228 16/dec 15/dec 431 254 39 416 69 443 137
18/de: 471 18/der 423 2 27/dez 366 229
393 1081 16/dez 324 631 20/dez 72 72 419 945 16/dez 380
217 19(-5-: 366 366 307 21/dez 70 70 160 314 892
19/dez 73 73 20/dez 115 l!dtl 63 63 22/dez ars 947 29/der 330 198
20/dez 447 35 207 19/dez 415 266 an 324 843 17/dez 186
466 131 57 51 23/dez 262 262 189 26 570
218 21/dez 98 20/dez 426 820 26/der 294 s78 158
22/dez 381 597 58 200 394 284 18/der 430 815
216 44 21/dez 405 28/dez n 628 385
26/dec 228 22/dex 93 479 1144 307 19/dez 426
290 659 38 497 260 29/dez 29 685 375 1003
141 a3 22/dez 447 808 394 202
28/dez 362 728 323 361 30/dez 161 161 20/dez as8 881
366 26/dez 67 100 23/dez 324 423
33 273 713 21/dez 404
27/dez 319 603 116 439 1041
284 26/dez 275 638 198
30/dez 285 363 22/dez 26 o
285 650 27/der 38 353~
20 338 23/dez 236
28/dez. 176 176 350 696
29/dez n 718 110
346 24/dez 230
30/dez 343 176 474
288 754 68
123 25/dez 96
88 220
36
27/der an
33 898
189
28/der 291
316 07
29/dez 402
314 886
170
30/dez. 215 215
31/dez 170
137 3713
w© |
CONFERENCIA 01/12 A 31/12 14287 8672 1761 8455 7878 5586 10331 19382
RELATORIO EMPRESA 01/12 a 20/12 12387 6976 12239 5820 5749 4709 8617 13407
RELATORIO EMPRESA 21/12 2 31/12 1992 2081 5623 3344 075 1005 2841 6033
TOTAL EMPRESA 14379 9057 17862 9164 724 5714 11458 19440
DIFERENCA -92 -385 -241 -709 -46 -128 -1127 -58
Edson da Silva Naizer Gil Lorusso do Nascimento Fitho Tania Maristela Munhoz William Carlos Lima Teles Jaguariaiva, 30 de janeiro de 2024
Controle Interno Secretirio de SEDUL Secretiria SEMJUR Fiscal de Contrato
Atesto para os devidos fins que foram prestados/ ATESTADO
recebidos os servicos/materiais constantes no presente
documento em proveito desta repartigdo. Alesto para os dewidos fins que foram prestados/
recebidos os servigosimateriais constantes no presente
Data / documento em proveito desta reparticdo.
Nome N/ F\\»W‘ Data____J J
N o @ A
0 Vi A /13‘ \/\] )
Cargo iy -,;,;‘9::-— Nome: W o JRINeN
s PALLTB> -
Assinatura: S/ YL L4~ ") :
- > -
*’ ATESTADO : =
Atesto :
recebidoslospa'a s devdos fins que foram prestados/
/ .
dociim Servigos/mateniais constantes no presente
ento em proveito desta repartigdo.
Data_____J /
Nome:
Cargo - L ariciolg I’illl]f]Ol
Tama Tt TG
«cipal de Negocios Juridic




MENDES

B VIAGENS

ILUSTRISSIMA SENHORA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS DO
MUNICIiPIO DE JAGUARIAIVA/PR

MENDES & MENDES - VIAGENS E TURISMO LTDA, devidamente
inscrita no CNPJ/MF sob n° 35.424.883/0001-41, com enderego na Avenida Conde
Francisco Matarazzo, S/N, Terminal Rodoviario, BOX 07/08, enderego eletronico:
financeiro@mendesviagens.tur.br, representante exclusiva da concessionaria
Expresso Transpen Ltda neste Municipio de Jaguariaiva/PR, vem respeitosamente
perante Vossa Senhoria, o pagamento dos valores que restaram pendentes,
referente ao subsidio da populagdo do més de dezembro/2023 visto que na
checagem dos valores apurados de 12/2023, foi encontrado erros na conferéncia /
soma da Prefeitura, conforme abaixo e no anexo:

e No PREFIXO 39010, na conta total desta coluna da Prefeitura
deu 8455, porém o correto € 9125, visto que ficou sem somar o
do dia 11/12/2023;

e No PREFIXO 41010, na conta total desta coluna da Prefeitura
deu 10331, porém o correto é 11390, visto que ficou sem somar
o do dia 11/12/2023,;

Portanto, verifica-se uma diferenga apurada do més de dezembro de
2023 de 1729 passagens, no valor total de R$ 5.619,25 (cinco mil seiscentos e
dezenove reais e vinte e cinco centavos)

Avenida Conde Francisco Matarazzo, S/N - Terminal Rodoviario - Jaguariaiva/PR

Tel: (43) 3535-1536 / 99965-1536 - E-mail: fale@mendesviagens.tur.br - www.mendesviagens.tur.br



BN VIAGENS

Deste modo, requer-se o pagamento dos valores apurados e n3o
pagos, em virtude da divergéncia encontrada, relativos ao més de dezembro de
2023.

Ao ensejo, renovamos o0s protestos de estima e elevada
consideragao.

Jaguariaiva, 28 de fevereiro de 2024.

MENDES & MENDE NS E TURISMO LTDA
Ana Paula de Matos Mendes da Sliva

Avenida Conde Francisco Matarazzo, S/N - Terminal Rodoviario - Jaguariaiva/PR

Tel: (43) 3535-1536 / 99965-1536 - E-mail: fale@mendesviagens.tur.br - www.mendesviagens.tur.br



NOTA DE EMPENHO
ESTADO DO PARANA
C.NPJ.: 76.910.900/0001-38
Municipio: JAGUARIAIVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA Pagina:1 /1

Data: 12/03/2024
Usuario: MirianNacli

Data do Empenho: 20/02/2024
N° do Empenho: 1249/2024
ORDINARIO

07.000 SEC. DESENVOLVIMENTO URBANO E LOGISTICA - SMDUL
Unidade: 07.005 DEPTO DE LOGISTICA
Funcional: 26.782.12 MOBILIDADE E ACESSIBILIDADE NOS SERVIGOS PUBLICOS
Projeto/Atividade: 2106 MANUTENGAO DO TRANSPORTE COLETIVO
Natureza de Despesa: 3.3.90.39.99.05.00.00 SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO
Recurso: 00000.00000.01.07.00.00.1 RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES)
Valor Dotagéo: 1.800.000,00 Empenhos anteriores: 161.239,94
Valor Dotagdo Atualizada: 1.800.000,00 Valor do empenho: 5.619,25
Total (A): 1.800.000,00 Valor anulado: 0,00
Total (B): 166.859,19

-~ Total (A - B): 1.633.140,81
Credor: MENDES & MENDES - VIAGENS E TURISMO LTDA
CPF/CNPJ: 35.424.883/0001-41 Inscr.Est./Ident.Prof.: Telefone:  (43) 9965-1536
Enderego: CONDE FRANCISCO MATARAZZO - 07/08 Cidade: Jaguariaiva UF: PR
Banco: 341 - Itald Unibanco S.A. Conta: 37255-2
Agéncia: 3736-0 - 3736 Tipo da Conta: Corrente

Especificagéo:

Protocolo 2394-2024. Valor referente a contratagdo de empresa para concessdo de Subsidio para os servigos de Transporte Coletivo Urbano , conforme

Lei n® 2.922/2022.

Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral: 5.619,25
Fundamento legal: Lei 8666/93 Art.25 | Numero Licitagdo: 21/2022
Modal. Licitagédo: Inexigibilidade de licitagao Numero Processo: 200/2022 Data: 28/07/2022

Nimero Contrato: 1316/2022 Data: 28/07/2022

Declaro para os devidos fins que o (material/servigo) foi (Fornecido/prestado) Data: 20/02/2024

BRUNA SILVA MIRANDA

Secretaria de Finangas e
Planejamento

Responsavel

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usuério: MirianNach. Emiss&o: 12/03/2024, as 16:43:22. Protocolo: 31accObf-fbc8-4035-944d-8510d7c390f0
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Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni
Praca lzabel Branco e Silva, 142 - Cidade Alta - Cx Postal. 11 - Fone: {(43) 3535 - 8400
Jaguariaiva - PR/ CEP: 84200-000 / CNPJ. 76.910.800/0001-38

FOLHA DE INFORMACAO

Prefeitura Municipal de Jaguariaiva

JAGUARIAIVA

AUTORIZO Q EMPENHO . AUTORIZO Q PAGAMENTL

DATA .03 104 DATA Q2

— J Lt

Bruna SivaMiarda | Bruna SilvaMirand
Secretana Muymcipal de Finasng s Secretaria Muoicigia! fe b a0

e Planejamento

Decreto 02212021 - 121011207 e Planejamenio

24834

o POSY. Y. 1.1
CCTCTU U077 -

L
inh




PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

JAGUARIAIVA y

PROTOCOLO GERAL .
f/; . ' » \ \‘x
LN ¢ h.uvag"\’
Dados Cadastrais : PROCESSO/ANO :000002394/2024
Requerente : MENDES & MENDES - VIAGENS E TURISMO LTDA
Endereco : CONDE FRANCISCO MATARAZZO Numero: 07/08
Municipio : Jaguariaiva Estado: PR
Bairro : CENTRO
Bloco : Apartamento :
Fone Res : Fone Celular : 4399651536
E-mail : FINANCEIRO@MENDESVIAGENS.TUR.BR
Cpf/Cnpj : 35.424.883/0001-41 Data Solicitagdo: 28/02/24 11:25
Dados do Processo :
Assunto : SOLICITAGAO DE PAGAMENTO
Unid. de Entrada: PROTOCOLO GERAL
Usuario : rosi cardoso

Sumula/Descrigao :

SOLICITA O PAGAMENTO DOS VALORES QUE RESTARAM PENDENTES, REFERENTE AO SUBSIDIO DA POPULAGAO DO MES DE
DEZEMBRO/2023, CONFORME DESCRITO EM ANEXO.

Observagao:

Jaguariaiva, 28/02/2024 11:20

G’

\___./'
Responsavel pele Processo




PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
PROTOCOLO GERAL

Dados Cadastrais : PROCESSO/ANO :000003609/2024
Requerente : DEPTO DE CONTABILIDADE

Endereco : Namero :

Municipio : Estado :

Bairro :

Bloco : Apartamento :

Fone Res : Fone Celular :

E-mail :

Cpf/Cnpj : Data Solicitagdo: 22/03/24 09:29

Dados do Processo :

Assunto : EMPENHO
Unid. de Entrada: PROTOCOLO GERAL
Usuario : JULIANA FERREIRA DE GODOY

Sumula/Descrigéo :

MEMORANDO N° 45/2024 - SEFIN - SOLICITA EMPENHO E LIQUIDAGAQ DA FATURA N° 158 MENDES & MENDES - VIAGENS E TURISMO,
CONFORME ANEXO.

Observagao:

Jaguariaiva, 22/03/2024 09:22

A

Sy
Responsév%yél/o/f’)ocesso
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Comprovante de transferéncia eletronica disponivel - TED
Transac¢ao realizada via convénio de Pagamentos

Nome do Remetente: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAR
CNPJ do Remetente: 76.910.900/0001-38

Tipo de Pessoa: Juridica

Conta de Origem: 00392-1 / 000600071032-8

Tipo de Conta: 003 - Conta Pessoa Juridica

Convénio: 329536

Tipo de Compromisso: 0001 PAGAMENTO DE FORNECEDORES
NSA: 000360

Banco Destino: 341 - Itau Unibanco S.A.

Agéncia/Conta Destino: 03736-0 / 000000037255-2

Tipo de Conta: 01 - Crédito em Conta Corrente

Tipo de Pessoa: Juridica

Nome do Destinatario: MENDES MENDES VIAGENS E TURISM
CPF/CNPJ do Destinatario: 35.424.883/0001-41

Valor: R$ 5.338,29

Data da Operagéo: 04/04/2024

Autenticagao Bancaria: 813298EDEF295313A74556000

Operacdo realizada com sucesso conforme as informagdes enviadas pelo cliente via arquivo:
Numero 000360 de 04/04/2024

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104




